



HALDEN KOMMUNE

Nyhetsbrev november 2021

Skogbruk

Husk at utbetaling av skogfond m/tilskudd må være Harald N. Østvik i hende **innen mandag 6. desember**. Skogfond uten tilskudd kan vi legge inn ut året.

Refusjonskrav kan legge inn i altinn ([Altinn - Innlogging](#)) eller føres på papir og komme ned på kontoret. Husk å legge ved kart der tiltaket er tegnet inn eller skriv opp bestandsnummer.

Ved innlegging i altinn – husk å merke av hvem som skal ha pengene og hvor tiltaket er utført – bestandsnummer eller legg inn i kartet. Skal dere ha ut mva. må dette legges inn som eget tiltak.

Ved hogst, husk å trekke rikelig skogfond! Trekkes det lite skogfond ved hogst er det vanskelig å bruke midler til eksempelvis vedlikehold av vei, da midlene må prioriteres til skogskjøtsel på eiendommen.

Har du hatt hogst i 2021 og funnet ut at det er trukket for lite skogfond, kan det betales inn skogfond inntil 40% av brutto tømmerverdi. Dette kan ordnes i altinn. Da får dere tilsendt faktura som dere betaler. Dette må gjøres i løpet av samme året som hogsten har funnet sted.

Husk å sjekke om dere har udekka investeringer som dere kan få utbetalt. Her er det bare nødvendig med en epost til kommunen, så betaler vi de ut.

Vilt

Det inviteres til villsvinkveld i Halden 7. desember, se vedlegg.

Frist for anmodning om utbetaling av tilskudd

Har du ferdigstilt et prosjekt innen drenering eller SMIL kan du be om utbetaling.

Ny frist settes til 06.12.21. Dette er absolutt siste frist fordi at vi skal rekke å behandle før systemet stenger for i år.

- [Drenering](#) (følg lenken for å finne saken din, registrer utbetalingsanmodning)
- [SMIL](#) (følg lenken for å finne saken din, registrer utbetalingsanmodning)

Husk å legge ved rapporteringsskjema ved anmodning om utbetaling. Legg også ved et enkelt regnskap med bilag og endelige grøftekart.

[Rapporteringsskjema til drenering](#)

[Rapporteringsskjema til SMIL](#)

Produksjonstilskudd

Fristen til etterregistrering er 10. januar 2022

Dette gjelder:

- avløser utgifter som foretaket har hatt etter 15. oktober
- dyr som er sanket fra utmarksbeite etter 15. oktober
- livdyr av kylling og kalkun som er solgt etter 15. oktober
- rugeegg som er levert til rugeri etter 15. oktober
- frukt, bær og veksthusgrønnsaker og salat på friland solgt etter 15. oktober

Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)

Frist til å søke SMIL- midler er **01.03.2022**. På grunn av en tildeling av midler fra Statsforvalteren blir det fra 2022 en søknadsomgang på våren. Les mer i tiltaksstrategien for Halden. [Strategien finnes på kommunens hjemmeside](#). SMIL søkes via Altinn.

[Altinn - Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket \(SMIL\)](#)

Bli med på å plante trær langs vassdragene våre!

Vannområdene i Østfold ønsker å tilby gratis planter til bønder som ønsker å etablere kantvegetasjon mellom åker og vassdrag. Kantsoner langs vassdrag er viktig for å hindre utrasing og avrenning. Og er i tillegg et viktig leveområde for planter og dyr. Ta kontakt med oss hvis du ønsker å plante trær i kantsonen. Se vedlegg for mer info om prosjektet.

Klimakalkulatorkurs

[Klimakalkulatorkurs Østfold bondelag inviterer til digitalt kurs om klimakalkulator torsdag 2. desember.](#)

Klimakalkulatoren er et digitalt verktøy som gir bonden oversikt over klimagassutslipp. Ut fra dette kan bonden kartlegge muligheter for reduksjon av klimagassutslipp og karbonbinding på gården sin. Målet er at flest mulig tar denne i bruk, slik at vi sammen kan gjøre norsk matproduksjon mer klimavennlig. Klimakalkulatoren er en viktig del i landbrukets klimaplan.

Du trenger PC og hodetelefoner/øreplugger for å delta. Påkoblingslenke til kurset sendes pr epost i forkant. Ta kontakt hvis du har spørsmål om dette. Kurset er gratis, men krever påmelding innen 29. november. [Klikk her for å melde deg på!](#)

Film om miljøtiltak i landbruket

Bøndene gjør mange gode tiltak for å redusere avrenning fra jordbruksarealene og for å bidra til bedre forhold for pollinerende insekter. Statsforvalteren har laget en liten film om noen av miljøtiltakene. Den kan du se her, enten for å lære eller for å bli inspirert:

[Snurr film!](#)

Støtteordning til tiltak i ulvesonen

Halden kommune har fortsatt midler igjen til konfliktdempende tiltak i ulvesonen. Søknadsfristen er fortløpende. Se mer på [kommunens nettside](#) for hvilke tiltak kommunen prioriterer. Søknad med hvilket tiltak og hvordan det skal utføres, samt et kostnadsoverslag, kan sendes til postmottak@halden.kommune.no.

